
ZARZĄDZENIE NR 82/2025 
BURMISTRZA KAŁUSZYNA 

z dnia 31 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyłączenia stosowania art. 4 i art. 5 ustawy o doręczeniach elektronicznych do niektórych 
spraw prowadzonych w Referacie Finansowym Urzędu Miejskiego w Kałuszynie. 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), art. 6 ust. 2 w zw. z art. 6 ust. 1 pkt 3 z dnia 18 listopada 2020 r. 
o doręczeniach elektronicznych (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1045 ) w zw. art. 144 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2025 r., poz. 111 z późn. zm. ) oraz art. 44, 
art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1483) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Do dnia 31 grudnia 2026 r. przepisu art. 4 i art. 5 ustawy o doręczeniach elektronicznych 
nie stosuje się w zakresie obowiązku doręczenia decyzji podatkowych wydawanych w oparciu 
o przepisy właściwych ustaw podatkowych oraz art. 207 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa przy wykorzystaniu publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego, mając na 
uwadze, że przepisy ww. ustawy przewidują możliwość doręczeń pism przez sołtysa/inkasenta i ten sposób 
doręczenia uważa się za bardziej efektywny w praktyce tutejszego Urzędu. Wyłączenie dotyczy doręczeń na 
terenie miasta i gminy. 

§ 2.  

Wyłączenie, o którym mowa w § 1 stosuje się odpowiednio do wezwań, zawiadomień, postanowień, innych 
decyzji niż określone w § 1, których podstawą prawną są przepisy ustawy Ordynacja podatkowa. 

§ 3.  

Wyłączenia, o których mowa w § 1 - 2 stosuje się do spraw podatkowych. 

§ 4.  

Doręczenie korespondencji, o której mowa w § 1 – 2 następuje przez sołtysa/inkasenta. 

§ 5.  

Wyłączenia, o których mowa w § 1 – 2 nie wykluczają możliwości doręczenia korespondencji przy 
wykorzystaniu publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego, w szczególności, gdy wystąpią 
przesłanki dla większej efektywności i skuteczności tego sposobu doręczenia. Decyzję o sposobie doręczenia 
podejmuje kierownik Referatu Finansowego. 

§ 6.  

Zobowiązuję kierownika Referatu Finansowego do oceny efektywności i skuteczności doręczeń przez 
sołtysa/inkasenta  na koniec okresu obowiązania niniejszego zarządzenia. Ocena stanowić będzie podstawę do 
podjęcia decyzji o ewentualnym wydłużeniu działania niniejszego zarządzenia. 

§ 7.  

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Referatu Finansowego, a w ramach nadzoru Zastępcy 
Burmistrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FCC9CDC-ED96-41F3-B816-F30F7629469C. Podpisany Strona 1



§ 8.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Burmistrz Kałuszyna 
 
 

Arkadiusz Czyżewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FCC9CDC-ED96-41F3-B816-F30F7629469C. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 82/2025 
Data dokumentu 2025-12-31 
Organ wydający Burmistrz Kałuszyna 
Przedmiot regulacji w sprawie wyłączenia stosowania art. 4 i art. 5 ustawy o doręczeniach 

elektronicznych do niektórych spraw prowadzonych w Referacie Finansowym 
Urzędu Miejskiego w Kałuszynie. 

Identyfikator dokumentu 4FCC9CDC-ED96-41F3-B816-F30F7629469C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-347623273 
Numer seryjny 0F67C2F53D8200E3A6A4C13F61E1058BFD806989 
Osoba podpisująca Arkadiusz Marcin Czyżewski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-12-31 15:17:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FCC9CDC-ED96-41F3-B816-F30F7629469C. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 82/2025 BURMISTRZA KAŁUSZYNA z dnia 31 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-12-31T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




